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Da vi planla hva vi skulle satse på i Rlksteatrets 60års-jubileumssesong,
sto tre ting klart: Vi skulle skape engasjement rundt klimaspørsmålene, vi
skulle satse ekstra i nord, og vi skulle lage en grensesprengende forestilling
for hele familien.^

*

Vi mente at tiden var inne for å presentere nysirkus for Riksteatrets publi
kum, - sirkuset har alltid fascinert meg! Da vi skjønte at sirkusmanesjen
kunne egne seg godt som trampoline for nye tanker om miljø og klima
problematikk i en eventyrlig form, ble den første spiren til forestillingen
DRÅPEN plantet, og arbeidstittelen DA SNØEN FORSVANT dukket opp.
Det har rent mange dråper i havet siden den gang, og nå er DRÅPEN
premiereklar. Mange gode krefter har samlet seg rundt denne gigantiske
satsingen, som er det største enkeltprosjektet Riksteatret noen gang har
påtatt seg. Vi har samarbeidet med gjestende kreative kunstnere fra
Canada, Russland, Frankrike, Sverige og Norge.
I DRÅPEN opplever vi mennesker som overskrider det vi tror er mulig,

1 som har mot og krefter til å utfordre naturlovene - og som kan utføre
grenseoverskridende handlinger. Det handler også om å holde hverandre
i hendene og se hverandre i øynene og stole på hverandre - og støtte
hverandre i å løse de umuligste oppgåver. Og er det ikke nettopp det som
skal til - når vi skal redde miljøet? Vi er glade for at Miljøverndepartemen
tet støtter forestillingen, og lager miljøskole for elever langs hele reiseruta,

...  gr J

og at DnB NOR bidrar med ekstra midler slik at vi kan tilby sirkusskole til
I alle.

Grådighet gjør deg ensom og redd. Raushet gir deg venner og kjærlighet,
skriver Arne Berggren som innledning til manuskriptet. I arbeidet med
dette prosjektet har alle stått skulder ved skulder og satt sin faglige stolt
het inn på å få alt til å klaffe! En særlig honnør til det kreative
teamet, våre verksteder og enestående teknikere som nok en gang har
demonstrert sin styrke, kreativitet og utholdenhet. Som artistene på
scenen er også de i verdensklasse!
Med hjertet i halsen ønsker jeg velkommen til Riksteatrets jubileums-

fli Nasjonalbiblioteket
forestilling. Vi håper at publikum opplever DRÅPEN som en raus
jubileumsgåve, en forestilling som peker fremover mot de neste 60 år!

Depotbiblioteket
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Nyfødte isbjørnunger er veldig
er den største av verdens

små og veier bare
bjørnearter, men hanner og hunner har veldig ulik
størrelse. Hanner veier fra 300 til 700 kg, og hunner
fra 150 til 350 kg. En voksen isbjørn er mellom 180
og 260 cm lang. Kroppsvekten kan variere voldsomt
i løpet av sesongen, spesielt hos hunner som kan
mer enn doble vekten fra tidlig vår til sein sommer.
Isbjørnen er typisk skittenhvit, grålig eller nesten gul.
Hannbjørn (bamser) kan skilles fra hunnbjørn (binner)
på større kroppsstørrelse, men lettest på den kraftige
nakken som ser bredere ut enn selve hodet.

omkring en halv
kilo ved fødselen.

Størrelsen på
kullet varierer

fra en til tre, men det vanligste er to.
Isbjørnmelken er svært rik på fett, og
bjørnungene vokser raskt inne i det
lune hiet. Når familien forlater hiet i

mars eller april veier de omtrent 10
kilo. De følger moren til de er to og et
halvt år gamle; JKLda er moren igjen
klar for paring. mmU

Overlevelsen blant unger er lav. Bare
omtrent én av tre blir to år gamle.
Voksne dyr har høy overlevelse og blir
vanligvis 15-25 år gamle. Den eldste
isbjørnen registrert på Svalbard var en

binne på 32 år.

ilde: Norsk Polarins
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Hot som oi* onn deg
Alle eventyr likner litt på hverandre. De forteller om noe som egentlig ikke er så lett å forklare. De er noe mer enn bare en
spennende fortelling. Jeg elsker de fortellingene som snur opp ned på måten jeg tenker på. Tenk om tiden gikk baklengs.
Tenk om jeg ikke fins. Tenk om vi tar like feil nå som den gangen de trodde jorda var flat! Eller tenk om den måten du
opplever verden på, ikke er den riktige, og at det ikke fantes grenser i verden. Ville det være like lett å stenge alle de virkelige
store problemene ute? Hvor går egentlig grensen for hva du skal bry deg om? Rundt huset du bor i? Kommunen? Lands
delen? Går grensen mot Sverige, Danmark, Finland, Russland? Eller fins grensene inni deg seiv?

I Dråpen fins det to krefter: Du har de som vil bli rike og berømte og som vil kontrollere naturen og andre mennesker.
De legger planer, legger ut på ekspedisjoner og setter seg store og hårete mål. De brøler og slåss og truer og skremmer.
Og så har du de mykere kreftene, Dråpen som flyter rundt, fryser til is, smelter, danser, renner. Den er så myk at Speer og
McFriendly vil presse den sammen og skvise hemmelighetene ut av den. Det ene er begjær. Det andre er kjærlighet.

Jeg tror vi har mye å lære av en dråpe i Norge. Vi er vant til å hylle dem som sliter seg til Sydpolen, erobrer nye territorier,
blir søkkrike. De er harde som stein. Menneskene som aldri gir opp. Men se hvordan vannet, det myke, vinner til slutt. Se
hvordan det sliper ned svabergene, ved å renne rundt. Se hvordan elven lager en dal, polerer et fjell. Vannet finner alltid
en vei, vannet er tålmodig, du kan aldri vinne over vann.

Peter klamrer seg til sin verden. Han har lite lyst til å legge ut på eventyr i det store og ukjente, bry seg om noe som er frykte
lig galt langt vekk. Han hører ikke vannet som stanger mot vegger og tak i Venezia. Men da han slipper taket i alt det trygge
og overgir seg til det som kaller på ham, opplever han alt det han har drømt om. Og kanskje det er hovedbudskapet i Dråpen?
At om vi vil gjøre verden til et bedre sted og skape rettferdighet for alle, må vi rette fingeren mot oss seiv. Tenk
om det er jeg som tar helt feil? Tenk om min måte å oppfatte verden på ikke er den riktige?
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Rundt om på jordkloden finst det vatn i mange forskjellige former. Anten som damp rundt omkring i lufta, som isflak på Nordpo
len, som snø på fjellet, eller som vanleg flytande hav. Og det er altså dette vatnet som finst i fjordane og verdshava, som stig no.
Men det er ikkje kome nemneverdig meir vatn hit til jordkloden dei siste åra, så kva er då forklaringa? Jo, ein del av vatnet har
skifta form. Mykje av det som før var is og snø, er i dag flytande vatn.

kostai* sk vei*e

Vi menneske er dei smartaste skapningane på jorda. Berre sjå på alt vi har funne opp. Men alle desse oppfinningane har ein pris.
For kvar ny ting som blir laga, eller for kvar minste drope bensin som blir laga, forureinar vi, og dette har gjort at det blir varmare
her på jorda. Det har kome enorme mengder med farlege gassar som har lagt seg som eit lag rundt jorda. Dette laget verkar som
ei ekstra dyne. Når solstrålane kjem ned til jorda, så varmar del godt. Ein del av dei blir reflekterte tilbake til verdsrommet. Men
no når denne ekstra dyna ligg rundt jorda, slepp ikkje solstrålane ut i verdsrommet lenger, og det blir varmare her på jorda. Det
som skjer, er at det som før låg som is og snø på fjelltoppar og brear, no smeltar og renn ut i sjøen, slik at havet stig.

Ein Tond sivkel
Før, da det var mykje meir snø og is på jordkloden, blei langt fleire solstrålar reflekterte tilbake til verdsrommet, for kvitfargen til
snøen gjer nettopp det, reflekterer vekk varme. Men no, da veldig mykje av isen og snøen på Nordpolen er smelta bort, treffer sol
strålane sjøen, og den er veldig mørk samanlikna med is og snø. Alle som har hatt på seg ei svart T-skjorte i sola, veit korleis det
er, det blir varmt. Så når det blir varmare på jorda slik at snøen smeltar, blir også havet varmare av sola, fordi ekstra
mange solstrålar treffer havet, og dermed går oppvarminga enda fortare. m* > l ? .
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imaløftet er prosjektpartner for Dråpen. Sammen lager vi miljøskoler og tilbyr et gratis
foredrag av Tobias til skoleklasser og bedrifter som ønsker å se forestillingen.
Les mer om tilbudet på http://drapen.riksteatret.no/ eller www.klimaloftet.no.aa., .. „ «hMMMÉIH
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McFriendly

Grace

Speer
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Dråpen
Peter

Mor
René
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Artaud klo

To ro

Kllppo
Gogh
Oliver
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Dråpen
Av Avne Berggreit

MARIA SAND

TOBIAS AVLUND HEIBERG
BO ANDERS SUNDSTEDT
MARIUS NÆSS
ASGEIR BORGEMOEN
KRIN MAREN HAGLUND
BO ANDERS SUNDSTEDT
ELON HOGLUND
GISLE HENRIET
JINNY JESSICA JACINTO
MARIUS NÆSS
KRIN HAGLUND
GISLE HENRIET

BO ANDERS SUNDSTEDT
TOBIAS AVLUND HEIBERG
ELON HOGLUND

DANICA GAGNON-PLAMONDO
FLORENT LESTAGE

TOBIAS AVLUND HEIBERG
TOBIAS AVLUND HEIBERG
ASGEIR BORGEMOEN
BO ANDERS SUNDSTEDT
JOSHUA OLIVER
KAT FINCK

Musikere I samarbeid med
Musikk I Finnmark

NIKITA PIVENN

ANTON PROSKURNIN
MARIANNE HALMRAST
SVERRE GJØRVAD

ERIK HÅKON HALVORSEN
Repetitør KET IREN LØDEMEL

Regi EDVARDSSON & BERGGREN
Sirkusregi SVERRE WAAGE
Kunstnerisk rådgiver BENTEIN BAARDSON
Koreografi SIGRID EDVARDSSON
Musikk ASBJØRN RUUD

Visuelt konsept og design THÉÅTRE DE LA DAME
DE COEUR, Canada
Kreativ direktør TDC RICHARD BLACKBURN

Prosjektleder TDC RENÉ CHARBONNEAU
Scenografi PIERRE-ETIENNE LOCAS
Scenografikonsulent HELGE LOHNE
Sirkusteknisk konsulent JOSHUA OLIVER

Dukkedeslgn AMÉLIE MONTPLAISIR
Multlmedladeslgn
MYOTTE BELLAMY PRODUCTIONS INC.

Alexandra Myotte & John-Michael Bellamy
Projeksjondeslgnkonsulent JACQUES BEAUCHEMIN
Projeksjonsystemdesign KNUT SOLHAUG
Kostymedesign SARAH BALLEUX
Kostymekonsulent METTE GØRANSSON
Lysdeslgn TORKEL SKJÆRVEN
Lyddeslgn LARS ÅRDAL
Systemdesign lyd PETTER FOSSE,
OLA ERIK BLÆSTERDALEN og LARS ÅRDAL
Maskedesign MARIANNE LOG
Dramaturgkonsulenter TINE THOMASSEN,
MARYSE PELLETIER (TDC) og ODA RADOOR

Produsent CHRISTIAN VENGE

Teknisk produsent STIAN LINDQUIST

Scenemester i prøvetiden MORTEN LIE

Inspisient i prøvetiden ELISABETH BREDAL
Inspisient i prøvetiden og på turné PELLE GUSTAVSEN

Suffli ELISABETH SCHARFFENBERG

Assistent og lærling lyd SIRI PAULSEN
Assistentlærling MICHAEL HÅLLBACK SCIARRONE
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Foiwstlllin^steam
Scenemester DANIEL RØNNING
Scenetekniker OLINE SCHARFFENBERG

Lysmester KAI ROGER HAVN
Lydansvarlig,
Front of House PETTER ERIK FOSSE

Lydansvarlig,
Monitor Mix OLA ERIK BLÆSTERDALEN

Kostymeansvarlig LENE ANDERSEN
Garderobeansvarlig GRO SUNDRE
Maskeansvarlig MARIANNE LOG
Rekvisitør SVERRE JOHANSEN

Projeksjoner NORA HAGEN
Sirkustekniker JOSHUA OLIVER
Sirkustekniker KAT FINCK

w

Rl^eteam
Oppsetningsleder JOHN GRØNVOLD
Scenemester LASSE ERIKSSON
Scenemester LARS HANSEN LIER
Scenemester LARS VOLD

Lysmester DANIEL KOLSTAD GIMLE
LydansvarigJAN FREDRIK SVENDSRUD

Dråpen er produsert av Riksteatret i samarbeid med Théåtre de

la Dame de Coeur (Canada), som har ansvar for visuelt design og

konsept. Scenografi, dukker, kostymer og multimedia er tegnet og

delvis produsert i Canada. Design av mekanikken i dukkene: Alain

Gauthie, Jacques Jolicoeur, Genevéve Laroche, Stéphane Lécuyier.

Direktør for dukkeverksted: Sylvain Gagnon. Leder for dukke-

verksted: Geneviéve Laroche. Workshop-team dukkeproduksjon:

Débora Cerbo, Franca Cerbo, Denis Dubreuil, Sylvie Gaucher, Alain

Gauthier, Jacques Jolicoeur, Stéphane Lécuyier

i ffi
Rigg, dekorasjon, dukker, kostymer og tekniske løsninger er

produsert av Riksteatret under ledelse av leder for sceneavdelin

gen Espen Fjordheim og Øystein Berg(vikar), verkstedsleder Hilde

Leikvoll, leder for systua Mette Gøransson, leder for maskeavdelin

gen Helge Bjørnå, tapetserer Dan Christiansen, leder for lysavdel

ing Espen Solum, leder for lydavdelingen Lars Årdal, dukkemaker

Sverre Johansen, Sigrid Kristoffersen, Grete Larssen og Jan

Gjerde, leder for rekvisittavdelingen Morten Jacobsen.

Utgitt av Riksteatret, Gullhaug Torg 2, 0484 Oslo. www.riksteatret.no.

Ansvarlig utgiver: Ellen Horn. I redaksjonen: Arne Berggren, Ellen

Horn, Nora Sørensen, Tine Thomassen og Mette Hægeland Blom

(red). Grafisk design: Lise Juvet.

Bakgrunns-illustrasjoner/design: Alexandra Myotte

og Motorfinger. Trykk: Borg AS. Opplag: 8000.

Foto: Erik Berg. Backstagefoto; Erik Berg, Nora Sørensen,

Ellen Horn, Stephan Mehl m.fl.
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Arne Berggren Sigrid Edvardsson Sverre Waage Bentein Baardson Richard Blackburn René Charbonneau
Kunstnerisk rådgiver Leder TDC Prosjektieder TDCManus og regi Regi og koreografi Sirkusregi Prosjektieder TDC







I Dråpen forener Riksteatret et vanvittig maskineri av lys, lyd, musikk,
dukker i gigantformat, akrobater, skuespillere og film. Det er en stor
utfordring å forene alle disiplinene slik at alt glir fløyelsmykt over og

9

Forestillingen har en høy vanskelighetsgrad - ikke bare for sirkusartistene,
men også for den tekniske staben. Aldri før har Riksteatret vært på tur med en
så omfattende scene. Å rigge alt tar en hel dag, i tillegg går en halv dag med til
tekniske justeringer før forestillingen kan begynne.
- Det er avgjort det største som har vært på turné I Norge. Transportvolumet er
på 240 kubikkmeter - og da er altså alt pakka sammen, konstaterer teknisk
sjef Stian Lindquist i Riksteatret.
For første gang reiser Riksteatret med et scenegulv som er bygget opp en drøy
meter for å få plass til løfteteknikk under.
- Den bærende konstruksjonen - eller tilsvarende snorloftet, som det
heter i teatret - skal bære sirkusartisteri, lys, dukker og alt.
Løftekapasiteten er på hele 15 tonn, sier Stian
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Dukkene
ble laget av Théåtre de la Dame de Coeur i Canada.
Ice B kom helt ferdig derfrå, de andre dukkene er drapert
og patinert av alle på Riksteatrets dukkeverksted.
Små justeringer er gjort underveis.
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Kik<.U-»mt har på wit n * °° '•*

Få vet bedre hvordan en liten dråpe kan gjøre en forskjell.

En manglende skrue kan velte en hel turné. Og på den andre siden - et lite

øyeblikk på en scene kan forandre et liv. Riksteatret på turné er et lite sam

funn i bevegelse, alle er avhengig av hverandre. Et mer bærekraft.g samfunn

finner du knapt. For teatret er avhengig av å skape mer enn det tar. Ra hvert

stoppested langs turnéruten såes det frø. Historiene lever videre . hver og en av

oss. Blir til nye historier. Nye minner. Historier som setter ord pa vare lengsler,

drømmer og stiller det helt grunnleggende spørsmålet om hvem v. egentl.g er,
sammen og hver og én av oss. Det er det som er teater.

 J

Det er det som er Riksteatret
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Dråpen P« 1*'

4. til 14- i»»»»

Dråpen avs.utter sin spi.ieperiocie på Tusenfryd hvor parKen
også er åpen.

SpOlepl»" Tusenfryd W. 10:00
4-6 Oslo sen V W . 10:00
5.6 Oslo TUSenY kl. 13:00
6.6 Oslo T" kl. 13:00

™ °S1° Sfryd kl. 10:00
9.6 0 Tusenfryd kl. 10:00
10.6 «slo TUSsee" fryyd kl. 10:00

116 ot Tusenfryd kl. 13:00

Sl ot Tusenfryd kl. 13:00

/

ssssssssssss
spilleplan og åpningstider.

L Tusenfryd gir 20 % rabatt På “
parken for alle somallerede

{kan ikke Kombin „ dette programmet
iå. visfrem Drapen-billetten e\Vis frem Drapen-um^—

i billettluken på TusenFry id
i billettluKen i

l-f
Dagen er din!




